
Anlage 2

Zahlende Nutzer

Zahlende Nutzer 2010 / vor 

der Gebührenerhöhung Euro

Erwachsene 988 9.880,00 €    

Familienkarten mit Gebühr 320 4.800,00 €    

Ermäßigung 130 650,00 €       

Kinder & Jugendliche 214 1.070,00 €    

Zahlende Nutzer 2010 / vor der 

Gebührenerhöhung

Erwachsene

Familienkarten mit Gebühr

Ermäßigung

Kinder & Jugendliche



Zahlende Nutzer 2011 / 

Gebührenerhöhung erfolgte 

im Mai Euro

Erwachsene 1.041 15.615,00 €  

Familienkarten mit Gebühr 250 5.000,00 €    

Ermäßigung 150 750,00 €       

Zahlende Nutzer 2011 / 

Gebührenerhöhung erfolgte im Mai

Erwachsene

Familienkarten mit Gebühr

Ermäßigung



Zahlende Nutzer 2012 Euro

Erwachsene 1.061 15.915,00 €  

Familienkarten mit Gebühr 194 3.880,00 €    

Ermäßigung 147 735,00 €       

Zahlende Nutzer 2012

Erwachsene

Familienkarten mit Gebühr

Ermäßigung



Zahlende Nutzer 2013 Euro

Erwachsene 1.044 15.660,00 €  

Familienkarten mit Gebühr 167 3.340,00 €    

Ermäßigung 161 805,00 €       

Zahlende Nutzer 2013

Erwachsene

Familienkarten mit Gebühr

Ermäßigung



Zahlende Nutzer 2014 Euro

Erwachsene 1.067 16.005,00 €  

Familienkarten mit Gebühr 170 3.400,00 €    

Ermäßigung 167 835,00 €       

Zahlende Nutzer 2014

Erwachsene

Familienkarten mit Gebühr

Ermäßigung



Zahlende Nutzer 2015 Euro

Erwachsene 1.012 15.180,00 €  

Familienkarten mit Gebühr 167 3.340,00 €    

Ermäßigung 179 895,00 €       

Zahlende Nutzer 2015

Erwachsene

Familienkarten mit Gebühr

Ermäßigung



Zahlende Nutzer 2016 Euro

Erwachsene 976 14.640,00 €  

Familienkarten mit Gebühr 149 2.980,00 €    

Ermäßigung 161 805,00 €       

Zahlende Nutzer 2016

Erwachsene

Familienkarten mit Gebühr

Ermäßigung


